



**J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME**

CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Avenida Tico Gomes, 60  
Loja 03 Centro - Itapajé - CE - CEP: 62600-000.  
Fone: (85) 9162.1575 / 99828.7954  
E-mail: graficapianetarte@hotmail.com

À  
**Prefeitura Municipal de General Sampaio**  
**Comissão de Pregão de Licitação**  
**Ao Pregoeiro;**  
**Pregão Presencial n° 2019.03.27.01-SRP**

**JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME**  
**AV TICO GOMES N°60**  
**CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000**  
**CNPJ: 17.699.227/0001-70**  
**Insc.Estadual: 06.503.332-9**  
**Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7**

Pelo presente formulamos a proposta comercial para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das secretarias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo, nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
1	MINI CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. CAIXA DE SOM 2.0. 3W RMS. POTÊNCIA DE SAÍDA 1.5W X 2RMS. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 200HZ - 20000KHZ.CONEXÃO USB. COR PRETA	PAR	28	GOLDENTEC	R\$ 32,00	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
2	CAIXA ACÚSTICA CAIXA ACÚSTICA, SENDO UMA ATIVA E OUTRA PASSIVA, IDEAL PARA DIVERSAS APLICAÇÕES COMO: DJS, CANTORES, BANDAS, EVENTOS E QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO QUE NECESSITE DE UM SOM POTENTE. QUE POSS	UND	1	Frahm	R\$ 1.756,33	R\$ 1.756,33	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos



90/00



02/06

3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. COMPATIBILIDADE COM BLUETOOTH, USB, SD CARDE E RÁDIO FM. POTÊNCIA 450W. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. COR PRETA.	UND	13	AMVOX	R\$ 823,00	oitocentos e vinte e três reais	R\$ 10.699,00	dez mil, seiscentos e noventa e nove reais
4	MICROFONE PROFICIONAL DINÂMICOKIT COM 3 PEÇAS, MALETA E CACHIMBO: COM CHAVE: LIGA/DESLIGA COM INDICADORIMPEDÂNCIA:-60-30 (A 1 KHZ)SENSIBILIDADE: DE 70DB-3 DB (A 1 KHZ) RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: - 60HZ A	KIT	1	HARMONICS	R\$ 497,00	quatrocentos e noventa e sete reais	R\$ 497,00	quatrocentos e noventa e sete reais
5	MICROFONE S/ FIO: SISTEMA SEM FIO P/ USO C/ MICROFONE DE MÃO (HANDHELD), C/ 90 FREQUÊNCIAS EM UHF, COMPOSTO POR 1 RECEPTOR, 2 TRANSMISSOR DE MÃO: MODELO REFERÊNCIA: PGX24-SM58	UND	1	SHURE	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
6	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAIDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBREC	UND	48	BMI	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
7	SCANNER DE MESA EPSON WORD FORCE ES400-1200DPI PRETO- DUPLEX (FRENTE E VERSO) RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA -50 PÁGINAS. TAMANHO DO PAPEL MÁXIMO 21.6X609.6CM 35 PPM/	UND	1	EPSON	R\$ 1.769,00	um mil, setecentos e sessenta e nove reais	R\$ 1.769,00	um mil, setecentos e sessenta e nove reais
8	NOBREAK BIVOLT (115 OU 220 VOLTS). INDICADORES EM LED. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA. COM FILTRO DE LINHA. COM 8 TOMADAS PADRÃO NBR14136. FREQUÊNCIA 60HZ. POTÊNCIA 1.5KVA / 825 WATTS.	UND	38	APC	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais	R\$ 15.542,00	quinze mil, quinhentos e quarenta e dois reais
9	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	12	TOSHIBA	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
10	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	13	TOSHIBA	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais	R\$ 3.809,00	três mil, oitocentos e nove reais.
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TIN	UND	28	HP	R\$ 985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 27.580,00	vinte e sete mil, quinhentos e oitenta reais



03/06

12	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IM	UND	20	BROTHER	R\$ 1.192,90	um mil, cento e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 23.858,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
13	NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIFLEXO. SEM PLACA DE VIDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍD	UND	20	POSITIVO	R\$ 2.269,90	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 45.398,00	quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais
14	PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT. SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD. NÚMERO DE PIXELS: 480.000 PONTOS X 3. COR BRILHO: 2700 LÚMENS. BRANCO BRILHO 2700 LÚMENS. RESOLUÇÃO NATIVA: 800X600 (SVGA). TIPO DE LÂMPADA: 200W	UND	9	GOLDENTEC	R\$ 1.480,83	um mil, quatrocentos e oitenta reais e três centavos	R\$ 13.327,47	treze mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos
15	TABLET 7". ANDROID 5.1, MEMÓRIA INTERNA DE 8GB, CÂMERA TRASEIRA DE 5MP, CÂMERA FRONTAL DE 2MP. PROCESSADOR QUAD-CORE 1.5GHZ. MEMÓRIA RAM DE 1,5GB. CONEXÕES: MICRO CHIP, 3G, 4G, USB 2.0, BLUETOOTH 4.0	UND	2	SAMSUNG	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
16	CPU. PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. BIVOLT MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	38	GOLDENTEC	R\$ 910,50	novecientos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 34.599,00	trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais
17	MONITOR LED. 19 POLEGADAS. CONEXÃO VGA. COR PRETO. BIVOLT. RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA: 1366 X 768 - 60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA	UND	39	ACER	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais	R\$ 23.985,00	vinte e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais
18	MOUSE ÓPTICO CLASSIC BOX USB PRETO. CARACTERÍSTICAS: MOUSE ÓPTICO USB, SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7, 10/ MAC. OS X 9.0 OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO: 80	UND	64	GOLDENTEC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
19	TECLADO USB-TECLAS SILENCIOSAS, COMPATÍVEL COM: WINDOWS: 95/98/NT/ME/2000/XP/VISTA/7/8 E 10. COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M	UND	68	GOLDENTEC	R\$ 20,15	vinte reais e quinze centavos	R\$ 1.370,20	um mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos



90/10

20	TV LED. TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. 43 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 43'	UND	14	LG	R\$ 1.774,30	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 24.840,20	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais e vinte centavos
21	PLACA MÃE COM PROCESSADOR CORE I3- 4GB- 500C/GIGAS DE HD, MEMÓRIA DDR3 2.4 - SISTEMA DE ÁUDIO INTEL DE ALTA DEFINIÇÃO (ÁUDIO INTEL HD) COM SOM SURROUND 5.1 E RECURSO DE MULTIMÉDIA. DISPÕE DE VÍDEO	UND	20	INTEL	R\$ 578,95	quinhentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.579,00	onze mil, quinhentos e setenta e nove reais
30	QUADRO DE AVISO. QUADRO DE AVISO CORTIÇA. MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES: 90 X 120 CM	UND	15	SOUZA	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
32	GUILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL. EXTENSÃO DE CORTE: 30CM. CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS	UND	12	LASSANE	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais	R\$ 4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
33	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 120 X 90 CM	UND	16	SOUZA	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
34	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 200 X 120 CM.	UND	44	SOUZA	R\$ 288,50	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 12.694,00	doze mil, seiscentos e noventa e quatro reais
35	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ. FORMATO: QUADRADA 4:3. DIAGONAL: 96 POLEGADAS. ÁREA DE PROJEÇÃO: 1940 X 1465 MM	UND	5	TELAS TECH	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
36	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL FORMATO: QUADRADA 1:1. ÁREA DE PROJEÇÃO 1,8 X 1,8 M. DIAGONAL: 97 POLEGADAS. PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE.	UND	7	SUMEY	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 4.088,00	quatro mil e oitenta e oito reais
39	AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RESTART. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY	UND	20	LG	R\$ 1.388,50	um mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 27.770,00	vinte e sete mil, setecentos e setenta reais
41	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE MESA. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO. TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS.	UND	12	ESMALTEC	R\$ 422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais





05/10/00

42	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V CHÃO. GABINETE EM PLASTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVIVEL. SISTEMA ELETRONICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLASTICO ABS.S	UND	18	ESMALTEC	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
46	LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTENCIA 550W. COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATE 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA	UND	12	MALLORY	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
62	CADEIRA DE PLASTICA SEM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATE 120 KG	UND	360	ESTRUTURA PLASTICA	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais
63	CADEIRA DE PLASTICA COM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATE 160 KG	UND	90	ESTRUTURA PLASTICA	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.815,00	quatro mil, oitocentos e quinze reais
64	MESA PLASTICA QUADRADA. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. DIMENSOES: 73X68X68 CM	UND	99	ESTRUTURA PLASTICA	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.276,50	sete mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
66	MESA PLASTICA REDONDA. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO DIAMETRO: 90 CM	UND	20	ESTRUTURA PLASTICA	R\$ 61,45	sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.229,00	um mil, duzentos e vinte e nove reais
68	TAPETE EVA INFANTIL FITNESS GINASTICA COLORIDO, DE QUALIDADE E DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUARIO EM DIVERSAS APLICAÇÕES, PROPORCIONA ALTA ADERENCIA, PROTEGEN	UND	2	EVA	R\$ 84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
69	PALETES DE POLIPROPILENO ROTOMOLDADO NA COR PRETO DISPONIVEL EM MATERIAL ANTIESTATICO E ANTICHAMAS, INALTERAVEL A AGENTES QUIMICOS. DIMENSOES: 120CMX100CMX15CM; CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 1.500KG	UND	30	ESTRUTURA PLASTICA	R\$ 176,50	cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.295,00	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 354.377,90</b>	<b>trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 354.377,90**

**Trezentos e cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos.**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do prego.

Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestado pela Secretaria requisitante;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra

**GARANTIAS: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

ITAPAJÉ /CE 06 DE MAIO DE 2019

*Jose Rodolfo de Araújo Lobato Neto*  
José Rodolfo de Araújo Lobato Neto

CPF: 049.285.343-60

RG: 200402801739

J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME  
CNPJ: 17.699.887/0001-76  
R. Tito Damasc. 80, Loja 03, Centro  
Itapajé-Ce  
CEP: 61.400-000

